
 
 

 

 

Офіційно опубліковано 21.04.2023 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

19 квітня 2023 року Київ  № 52 
 

 

Про внесення змін до Положення про порядок дій 

щодо забезпечення здійснення безготівкових 

розрахунків, якщо немає засобів зв’язку для 

виконання міжбанківських платіжних операцій у 

національній валюті 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про 

введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 

лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України 

“Про введення воєнного стану в Україні”», з метою забезпечення організації 

здійснення безготівкових розрахунків, якщо немає засобів зв’язку в період дії 

воєнного стану, Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Положення про порядок дій щодо забезпечення здійснення 

безготівкових розрахунків, якщо немає засобів зв’язку для виконання 

міжбанківських платіжних операцій у національній валюті, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 16 грудня 2022 року 

№ 244, такі зміни: 

 

1) у розділі І: 

у пункті 2: 

пункт після підпункту 3 доповнити двома новими підпунктами 31, 32 такого 

змісту: 

“31) рахунок у Національному банку − рахунок, відкритий надавачу 

платіжних послуг у Національному банку для здійснення міжбанківських 

платіжних операцій у національній валюті; 

 

32) СЕП – система електронних платежів Національного банку;”; 

в абзаці восьмому  літери  «“АРМ-СЕП”» виключити; 

розділ доповнити новим пунктом такого змісту: 

“21. Надавач платіжних послуг у разі роботи системи автоматизації в 

штатному режимі та відсутності засобів зв’язку з Національним банком виконує 



2 

 

платіжні інструкції користувачів у порядку, визначеному в розділі ІІI цього 

Положення.»; 

 

2) розділ ІІ виключити; 

 

3) в абзаці другому пункту 17 розділу ІІI слова “, але не пізніше 

наступного операційного дня після дати виписки” виключити. 

2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Андрій 

Поддєрьогін) після офіційного опублікування довести до відома банків та 

Державної казначейської служби України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, та діє протягом періоду дії Указу Президента України від  

24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 57 


